
 

 

 

 

MJE 

mje@danskerhverv.dk 

 

Side 1/2   

 

5. juli 2023 

Høring vedrørende EU-toldreformpakke 

Generelle bemærkninger 

 

Kommissionens forslag om ændring af toldbehandling for importerede varer til videresalg via e-

handel rummer flere gode elementer, der vil hindre forvridning af konkurrencen ved at fjerne 

undtagelsesgrænsen på 150 EUR, ligesom en ensartet og forenklet toldbehandling i hele EU hilses 

velkommen. EU-Kommissionen fremhæver de gode erfaringer med modernisering af moms om-

rådet fra 2017, hvor man i 2021 fjernede bagatelgrænsen på EUR 22 for importerede varer, her-

under e-handelssalg til forbrugere. Det bruges til at understrege behovet for et fjerne bagatel-

grænsen på told (150 EUR).   

 

Dansk Erhverv er enig i, at uden en bagatelgrænse er der udsigt til at fjerne en stor del af de om-

gåelser og det misbrug, som skader konkurrencen.   

 

Specifikke bemærkninger 

 

Forenkling og ens toldbehandling (Box 1 og Box 2) 

Selv om One-stop-shop ordningen på moms bruges af Kommissionen som et argument for en lig-

nende ordning på toldområdet, så er det afgørende for en succes med den skitserede toldreform, 

at EU sikrer, at ALLE medlemsstater gennemfører reformen og dens forskellige elementer i takt 

med tidsplanen og på samme måde. ”Acting as One” (Box 1) er et afgørende princip for, at der i 

virksomhederne opleves en forenkling og lettelse af de administrative byrder ved toldbehandling. 

 

På momsområdet er der fortsat store udfordringer for e-handelsvirksomheder, der fx sælger gen-

nem markedspladser eller har lagre i andre EU-lande. De er ofte nødt til at bruge de ”gamle” mo-

deller med individuel registrering i hvert land, hvilket både er dyrt og bøvlet – og slet ikke i tråd 

med One-Stop-shop modellen. Den kommende revidering af moms-direktiverne “VAT in the Di-

gital Age package” (“ViDA”) adresserer da også nogle af disse udfordringer. På toldområdet må 

der forventes tilsvarende udfordringer, og derfor skal disse adresseres tidligst muligt i arbejdet 

med toldreformen.  
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Trust and Check Traders (Box 2) 

Generelt fremhæver Kommissionen i sit forslag, at der vil ske en forenkling og dermed en bespa-

relse for virksomhederne med en ensartet toldbehandling i alle medlemsstater. Det vil dog frem 

til 2035 alene omfatte en mindre gruppe virksomheder – Trust and Check Traders – der nok skal 

leve op til en række kriterier, men som får en fordel i forhold til flertallet af virksomheder med e-

handel.  

 

I Dansk Erhverv frygter vi, at det helt frem til 2035 alene vil omfatte en række af de meget store 

virksomheder, der dermed får en markant administrativ og konkurrencemæssig fordel i forhold 

til de mange små virksomheder, der er i e-handlen. Der skal arbejdes med at sikre, at alle virk-

somheder får adgang til et one-stop-shop fx via den nationale toldenhed, når de sælger i alle EU-

lande.  

 

Databasen  

Den foreslåede EU Customs Data Hub vil på sigt give et bedre beslutningsgrundlag for såvel virk-

somheder som myndigheder, også myndigheder uden for Toldområdet. Det er afgørende, at de 

data, som samles her, også bliver tilgængelige for erhvervslivet.  

 

Med venlig hilsen 

 

Michael Bremerskov Jensen 

Fagchef for international handel 

Dansk Erhverv 

 

 


